Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 870 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2021 PÁGINA 01

D E C R E T O Nº 18/ 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 707/ 2020 de 19 de outubro de 2020, combinada com o § 1º, Inciso
I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 15.050,25 (quinze mil e cinquenta reais e vinte e cinco centavos), nas dotações a seguir especificadas:

08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0004.2.052 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3390390000 770 2611 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50,25

SUBTOTAL 50,25

04 SECRETARIA DE SAÚDE

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0005.2.062 MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS

3390300000 498 1091 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

3390300000 1024 1092 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

SUBTOTAL 15.000,00

TOTAL 15.050,25

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de
acordo com o § 1º, Inciso I(Superavit financeiro) do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964.

I. SUPERAVIT

498 Assistência Farmacéutica 5.000,00

770 FEAS ADESPON FPR 44614-9 FONTE 770 50,25

1024
Auxílio Financeiro para ações de Saúde Assistência Social para enfrentamento à COVID-19
- L.C nº 173/2020 - Inciso I, art. 5º

10.000,00

SUBTOTAL 15.050,25

TOTAL 15.050,25

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 08 de
janeiro de 2021.

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 870 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2021 PÁGINA 02

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 870 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2021 PÁGINA 03

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 870 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2021 PÁGINA 04

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES Nº 03- REF MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020- TIPO:
TÉCNICA E PREÇO- PROCESSO LICITATÓRIO 043/2020.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE
SOFTWARE, INCLUINDO OS SEGUINTES SISTEMAS: CONTABILIDADE PÚBLICA, ORÇAMENTO ANUAL, PLANO
PLURIANUAL, CONTROLE PATRIMONIAL, LICITAÇÕES E COMPRAS, CONTROLE INTERNO, CONTROLE DE
RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO, CONTROLE DE FROTAS, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA,
TRIBUTAÇÃO E DÍVIDA ATIVA, NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS, SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL,
MÓDULO DE TRAMITAÇÃO DE PROCESSOS - PROTOCOLO PARA UTILIZAÇÃO NO EXECUTIVO MUNICIPAL
O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar às 13:30 horas, do dia 05 fevereiro de 2021, setor de licitações na Prefeitura de Conselheiro Mairinck Pr. Abertura
dos envelopes contendo a pontuação técnica das empresas ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA e EQUIPLANO
SISTEMAS LTDA, as empresas estão convocadas para abertura, caso não comparecerem à Comissão de Licitação e
Técnica realizará a abertura e comunicará os interessados

              Conselheiro Mairinck-Pr, 02 de fevereiro de 2021

Ilton Inácio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Presidente da Comissão Técnica portaria 065/2020

Claudinei Luciano dos santos

Membro da Comissão Técnica portaria 065/2020

Rafael Oliveira Azevedo

Membro da Comissão Técnica portaria 065/2020

Marcinio Messias
Secretário da Comissão Permanente de Licitação

Florivaldo Petrini
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Elsie de Souza Santos
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sidnei Domingos Ferreira
Membro da Comissão Permanente de Licitação

		2021-02-02T09:35:05-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119